Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2018    № 359
п. Чегдомын

Об утверждении Плана по оздоровлению муниципальных финансов Верхнебуреинского муниципального района на 2018 и 2019 годы

В соответствии с Правилами предоставления субсидий местным бюджетам из краевого бюджета на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации отдельных расходных обязательств в соответствии со статьями 15 и 16 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Хабаровского края от 14.05.2012 № 151-пр, подпунктом 3 пункта 2 подраздела 3.3 раздела 3 Соглашения о предоставлении субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований из краевого бюджета бюджету Верхнебуреинского муниципального района, заключенному с министерством финансов Хабаровского края, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: P11]Утвердить План по оздоровлению муниципальных финансов Верхнебуреинского муниципального района на 2018 и 2019 годы в соответствии с приложением к настоящему постановлению (далее - План).
2. Считать утратившим силу Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 09.10.2017 г. № 642/1 «Об утверждении Плана по оздоровлению муниципальных финансов Верхнебуреинского муниципального района на 2017 и 2018 годы».
3. Ответственным исполнителям обеспечить безусловное исполнение Плана и в установленные сроки предоставлять отчет о его реализации в финансовое управление администрации района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление администрации района Коваленко И.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава района								           П.Ф.Титков

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации района

	от 10.07.2018 № 359

	ПЛАН
 по оздоровлению муниципальных финансов Верхнебуреинского муниципального района на 2018 и 2019 годы

	№№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель

	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Устранить неэффективные льготы (пониженные ставки по налогам)
	 с 01 января

	финансовое управление,
отдел по экономике и работе с малым бизнесом
	да

	2.
	Отменить установленные администрацией Верхнебуреинского муниципального района расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Хабаровского края к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования
	 в течение
      года
	с 1 января

	главные распорядители бюджетных средств, отраслевые отделы администрации района
	да

	3.
	Оптимизировать расходы на содержание бюджетной сети и расходов на муниципальное управление, а также численности работников бюджетной сферы, в том числе не допускать увеличение численности муниципальных служащих
	 в течение
      года
	в течение года
	главные распорядители бюджетных средств, отраслевые отделы администрации района
	да

	4.
	Обеспечить разработку и утверждение решениями представительных органов муниципальных образований Верхнебуреинского муниципального района нормативных правовых актов, направленных на реализацию п.1 настоящего Плана
	до 31 декабря

	финансовое управление
	да

	5.
	Обеспечить выполнение Указов Президента Российской Федерации в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений района
	в течение года

	главные распорядители бюджетных средств
	да

	6.
	Обеспечить снижение (отсутствие) общего объема просроченной кредиторской задолженности районного бюджета по итогам 2018 года (показатели на 31.12.2018 к уровню на 01.01.2018)
	31 декабря

	главные распорядители бюджетных средств
	да

	7.
	Предоставить в министерство финансов края:
- результат оценки эффективности налоговых льгот (проведенной муниципальным районом, с учетом поселений, входящих в состав муниципального района)
- утвержденный План по устранению неэффективных налоговых льгот, отчеты об их выполнении с приложением решений представительных органов муниципальных образований об отмене неэффективных налоговых льгот
- основные параметры решения о районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в части учета в решении о районном бюджете отмены с 1 января 2019 г. установленных администрацией района расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Хабаровского края к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования, с приложением соответствующих пояснений и решений органа местного самоуправления.
	до 1 июля

до 10 декабря

до 20
января
	финансовое управление
	да

	8.

9.
	Утвердить основные направления долговой политики муниципального района края на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)

Соблюдать нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленные Правительством Хабаровского края
	в течение
года

в течение
года

в течение
года
	администрация района
финансовое управление
главные распорядители бюджетных средств

	да

да